
č. j. Si 81/2022-54 

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová. 

 

 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA: Si 81/2022 

XXXXX 
VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: JUDr. Ivana Vobejdová 

DNE: 26. března 2022 

 

Rozhodnutí 

 

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D., předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích, jako 

orgán státní správy soudu zmocněný Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ČR č. j. 13/2008-

SOSV-SP, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti 

█████████████, nar. ████████, bytem ███████████████████████, 

 

rozhodla 

 

v souladu s ustanovením § 15 odst. 1) a § 20 odst. 4) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím takto: 

 

Žádost ████████████, nar. ███████, bytem █████████████████████, 

ze dne 17. 3. 2022, doplněná dne 23. 3. 2022, vedená pod sp. zn. Si 81/2022, se podle 

§ 15 odst. 1) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve spojení 

s ustanovením § 2 odst. 4) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

 

odmítá. 

 

Odůvodnění: 

 
1. Dne 17. 3. 2022 obdržel Krajský soud v Českých Budějovicích do datové schránky obsáhlou 

žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem bylo 
zodpovězení 9 otázek, které se týkají současné společenské situace a názorů na články 
zveřejněné v tisku (blíže specifikováno v žádosti). 

 
2. Dne 23. 3. 2022 obdržel Krajský soud v Českých Budějovicích do datové schránky doplnění 

výše uvedené žádosti o poskytnutí informací podle InfZ, které obsahovalo dalších 30 otázek, 
které se týkaly stejné problematiky (blíže specifikováno v doplnění žádosti). 

 
3. Podle § 15 odst. 1) InfZ pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě 

pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 

 



č. j. Si 81/2022-54 

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová. 

4. Podle § 2 odst. 1), 2) InfZ povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost 
poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, jsou státní orgány, územní samosprávné 
celky a jejich orgány a veřejné instituce. Povinnými subjekty jsou dále ty subjekty, kterým zákon 
svěřil rozhodování o právech, právem chráněných zájmech nebo povinnostech fyzických nebo 
právnických osob v oblasti veřejné správy, a to pouze v rozsahu této jejich rozhodovací činnosti. 

 
5. Povinný subjekt se obsáhlou žádostí zabýval a konstatoval, že se jedná o žádost, která se týká 

poskytnutí názorů na problematiku popsanou v žádosti. Podle § 2 odst. 4) InfZ se povinnost 
poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových 
informací. Účelem § 2 odst. 4) je bránit povinné subjekty před tím, aby byly na základě žádostí 
podle InfZ povinny zaujímat stanoviska v blíže specifikované věci a provádět výklady a analýzy 
nejen novinových článků. Jde tedy o velmi významné ustanovení, které brání nepřiměřené zátěži 
povinných subjektů jakýmsi "úkolováním" ze strany žadatelů pod označením žádosti 
o informace. 

 
6. Povinný subjekt dospěl k závěru, že jsou zde důvody pro odmítnutí podané žádosti. Dle jeho 

mínění jsou informace, které žadatelka požaduje, dotazy na názory a stanoviska soudu. 

 
7. Ze zde uvedených důvodů (§ 2 odst. 4) InfZ) byla žádost o poskytnutí informace dle ustanovení 

§ 15 odst. 1) InfZ odmítnuta. 

 

Poučení: 

 
Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat prostřednictvím Krajského 
soudu v Českých Budějovicích odvolání k nadřízenému orgánu, Ministerstvu spravedlnosti ČR, 
se sídlem v Praze. 
 
 
České Budějovice 25. března 2022 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r. 
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 


